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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«» июня 2023 г.

                                                                                 №  
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования 

города Полярные Зори 

с подведомственной территорией» 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 08.12.2021 № 935 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 10.05.2023 № 466), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией




       М.О. Пухов
Визы согласования:

Финансовый отдел




«___»_________2023 года

ОЭРиПР 





«___»_________2023 года
Правовой отдел 




«___»_________2023 года
Зиненкова О.В.
1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО, 1-ОЭРиПР

Приложение

к постановлению администрации 

города Полярные Зори

от «»  июня 2023 г. №  
Изменения в муниципальную программу
 «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» 

1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс. руб.)       
	Всего по программе

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3 725 750,14
1058608,86
2540612,56
126528,73

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

750946,99
210243,950
514594,61
26108,43
0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

705272,94
207541,49
472076,95
25654,50

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

739901,40

214568,10

499709,20

25624,10

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

766653,70

213913,70

527115,90

25624,10

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

762975,12

212341,62

527115,90
23517,60

0,00

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

3311846,82
770552,66
2414765,43
126528,73

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

633337,43

142534,71

464694,29

26108,43

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

631847,37
154166,43
452026,44
25654,50
0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

663276,00

156574,80

481077,10

25624,10

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

693121,80

159013,90

508483,80

25624,10

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

690264,22

158262,82

508483,80

23517,60
0,00

Подпрограмма 2

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

91932,41

54821,75

37110,66

0,00

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

57993,20

22162,32

35830,88

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

7792,21

6512,43

1279,78

0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

11108,00

11108,00

0,00

0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

7930,00

7930,00

0,00

0,00

0,00

2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

7109,00

7109,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 3

Всего по подпрограмме

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

321970,92
233234,45
88736,46
0,00

0,00

В том числе по годам реализации:

2022 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

59616,37

45546,93

14069,44

0,00

0,00

2023 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

65633,35
46862,63
18770,72
0,00

0,00

2024 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

65517,40

46885,30

18632,10

0,00

0,00

2025 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

65601,90

46969,80

18632,10

0,00

0,00
2026 год

МБ

ОБ

ФБ

ВБ

65601,90

46969,80

18632,10

0,00

0,00




2. В разделе II.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» позиции 2.3.8, «Итого по задаче 2", "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3.8.
	Трудоустройство подростков
	 
	Всего
	4 770,511
	2 608,133
	2 162,378
	0,000
	0,000
	 
	Отдел образования, подведомственные учреждения

	
	
	
	2022
	925,738
	0,000
	925,738
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	1 444,773
	208,133
	1 236,640
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	800,000
	800,000
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	800,000
	800,000
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	800,000
	800,000
	 
	 
	 
	
	

	 
	Итого по задаче 2
	 
	Всего
	11 428,135
	9 265,757
	2 162,378
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	2 178,984
	1 253,246
	925,738
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	3 009,151
	1 772,511
	1 236,640
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	2 080,000
	2 080,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	2 080,000
	2 080,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	2 080,000
	2 080,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	 
	Итого по задаче 4
	 
	Всего
	141 220,903
	21 592,474
	76 088,529
	43 539,900
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	27 936,485
	3 873,056
	14 097,929
	9 965,500
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	28 197,000
	4 429,900
	15 373,500
	8 393,600
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	28 334,400
	4 429,900
	15 510,900
	8 393,600
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	28 376,600
	4 429,900
	15 553,100
	8 393,600
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	28 376,418
	4 429,718
	15 553,100
	8 393,600
	0,000
	
	

	 
	Всего по подпрограмме 1
	 
	Всего
	3311846,82
	770552,66
	2414765,43
	126528,73
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	633337,43
	142534,71
	464694,29
	26108,43
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	631847,37
	154166,43
	452026,44
	25654,50
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	663276,00
	156574,80
	481077,10
	25624,10
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	693121,80
	159013,90
	508483,80
	25624,10
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	690264,22
	158262,82
	508483,80
	23517,60
	0,00
	
	


3. Раздел II.3. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

"II.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей».

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 1: 
	3310862,66
	770750,82
	2413583,10
	126528,73
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	633337,43
	142534,71
	464694,29
	26108,43
	0,00

	2023
	631847,37
	154166,43
	452026,44
	25654,50
	0,00

	2024
	663276,00
	156574,80
	481077,10
	25624,10
	0,00

	2025
	693121,80
	159013,90
	508483,80
	25624,10
	0,00

	2026
	690264,22
	158262,82
	508483,80
	23517,60
	0,00


4. В разделе III.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования» позиции 1.1, 1.5, 1.6, "Итого по разделу 1", позиции 2.1, 2.9, 2.10, "Итого по разделу 2", позиции 4.1, 4.6, "Итого по разделу 4, "Всего по подпрограмме 2" изложить в следующей редакции: 
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Эксплуатационные испытания и ремонт пожарных лестниц
	год
	Всего
	169,800
	169,800
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	ДОО № 4,5,6,7 -72 т.р Школы 3,4 -8 т.р. ДДТ - 4 т.р. 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	69,800
	69,800
	 
	 
	 
	
	МБДОУ 5 - 24,8; ДДТ - 30,00; ООШ 3 - 5,5; СОШ 4 - 9,5 

	
	
	
	2024
	50,000
	50,000
	 
	 
	 
	
	ДОО

	
	
	
	2025
	50,000
	50,000
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	1.5
	Ремонт противопожарного водовода
	год
	Всего
	253,017
	253,017
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	53,017
	53,017
	 
	 
	 
	
	МАДОУ 3 

	
	
	
	2024
	200,000
	200,000
	 
	 
	 
	
	МАДОУ 3 

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	1.6
	Ремонт, замена и проведение технического обследования автоматической пожарной сигнализации 
	год
	Всего
	1888,781
	801,781
	1087,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	1588,781
	501,781
	1087,000
	 
	 
	
	МБДОУ №5- 44,448; ООШ № 1 (50,0), гимназия № 1 (45,0); МАДОУ 3

	
	
	
	2024
	300,000
	300,000
	 
	 
	 
	
	ДОО

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	 
	Итого по разделу 1        
	 
	Всего
	3691,598
	2604,598
	1087,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	1711,598
	624,598
	1087,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	1100,000
	1100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	280,000
	280,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	600,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	2.1
	Ремонт кровель
	 
	Всего
	6494,079
	4129,279
	2364,800
	0,000
	0,000
	 
	2022 - МБДОУ № 5 

	
	
	
	2022
	5737,469
	3 372,669
	2364,800
	 
	 
	
	2022 - МБДОУ № 2 - 3946,773т.р.; МБОУ ООШ № 3 - 371,988т.р. 

	
	
	
	2023
	456,610
	456,610
	 
	 
	 
	
	МБОУ ООШ № 1-200,0; МБДОУ №7 - 256,609

	
	
	
	2024
	300,000
	300,000
	 
	 
	 
	
	МБОУ СОШ № 4

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	ОО

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	2.9
	Ремонт крылец
	 
	Всего
	1140,600
	1140,600
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	240,600
	240,600
	 
	 
	 
	
	МАДОУ № 3

	
	
	
	2024
	500,000
	500,000
	 
	 
	 
	
	МАДОУ № 3 МБОУ ООШ № 1

	
	
	
	2025
	400,000
	400,000
	 
	 
	 
	
	ДОО

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	2.10
	Аттестация рабочих мест
	 
	Всего
	392,280
	392,280
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	192,280
	192,280
	 
	 
	 
	
	МАДОУ 3 - 15,4,00; МБУ КХЭО - 12,50; ООШ 3 -25,00; СОШ 4 - 53,7; Гимназия 1 - 85,68

	
	
	
	2024
	100,000
	100,000
	 
	 
	 
	
	ОО,ДОО

	
	
	
	2025
	100,000
	100,000
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	 
	Итого по разделу 2
	 
	Всего
	72280,293
	40186,614
	32093,679
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	49197,803
	17104,124
	32093,679
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2023
	3939,490
	3939,490
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2024
	8177,000
	8177,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2025
	5357,000
	5357,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	
	
	
	2026
	5609,000
	5609,000
	0,000
	0,000
	0,000
	
	

	4.1
	Монтаж и ремонт наружного и внутреннего видеонаблюдения
	 
	Всего
	276,279
	276,279
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	171,785
	171,785
	 
	 
	 
	
	МБДОУ №5 

	
	
	
	2023
	11,494
	11,494
	 
	 
	 
	
	МБДОУ №5 

	
	
	
	2024
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2025
	93,000
	93,000
	 
	 
	 
	
	ОО

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	4.6
	Оборудование объектов (территорий) системами оповещения и управления эвакуацией либо автономными системами экстренного оповещения работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), потенциальной угрозе возникновения или о возникновении ЧС
	 
	Всего
	596,410
	596,410
	0,000
	0,000
	0,000
	 
	 

	
	
	
	2022
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2023
	596,410
	596,410
	 
	 
	 
	
	МАДОУ 3

	
	
	
	2024
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	 

	 
	Итого по разделу 4
	 
	Всего
	6388,02
	6388,02
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	2279,94
	2279,94
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	1434,09
	1434,09
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	1281,00
	1281,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	1393,00
	1393,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	 
	Всего по подпрограмме 2
	 
	Всего
	91932,41
	54821,75
	37110,66
	0,00
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	7792,21
	6512,43
	1279,78
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	11108,00
	11108,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	7930,00
	7930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	7109,00
	7109,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


5. Раздел III.3 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

"III.3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры системы образования».
	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 2: 
	91932,41
	54821,75
	37110,66
	0,00
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	57993,20
	22162,32
	35830,88
	0,00
	0,00

	2023
	7792,21
	6512,43
	1279,78
	0,00
	0,00

	2024
	11108,00
	11108,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	7930,00
	7930,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	7109,00
	7109,00
	0,00
	0,00
	0,00


6.  В разделе IV.2. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 3 строку изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	Цель: обеспечение организационных, информационных и методических условий для реализации муниципальной программы.

	 
	Основное мероприятие № 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	1.
	Задача 1: 

	1.1.
	Обеспечение муниципальных работ в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках организационной, информационно-методической поддержки
	год
	Всего
	18377,72
	18377,72
	0,00
	0,00
	0,00
	~Количество информационно-методических мероприятий, направленных на повышение качества образования
	МБУО ИМК РО

	
	
	
	2022
	3635,32
	3635,322
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	3685,600
	3685,600
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	3685,600
	3685,600
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	3685,600
	3685,600
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	3685,600
	3685,600
	 
	 
	 
	
	

	1.1.1
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда
	год
	Всего
	12484,600
	3115,100
	9369,500
	0,00
	0,00
	
	МБУО ИМК РО

	
	
	
	2022
	1879,400
	469,900
	1409,500
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	2651,300
	661,300
	1990,000
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	2651,300
	661,300
	1990,000
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	2651,300
	661,300
	1990,000
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	2651,300
	661,300
	1990,000
	 
	 
	
	

	1.2.
	Обеспечение муниципальных работ в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках финансовой деятельности
	год
	Всего
	51209,537
	51209,537
	0,000
	0,00
	0,00
	Своевременная и достоверная обработка первичных бухгалтерских документов и предоставление отчетности.
	МБУ ЦБ ОО

	
	
	
	2022
	11305,137
	11305,137
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	9976,100
	9976,100
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	9976,100
	9976,100
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	9976,100
	9976,100
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	9976,100
	9976,100
	 
	 
	 
	
	

	1.2.1
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда
	год
	Всего
	32546,800
	8121,000
	24425,800
	0,00
	0,00
	
	МБУ ЦБ ОО

	
	
	
	2022
	5012,000
	1253,000
	3759,000
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	6883,700
	1717,000
	5166,700
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	6883,700
	1717,000
	5166,700
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	6883,700
	1717,000
	5166,700
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	6883,700
	1717,000
	5166,700
	 
	 
	
	

	1.3
	Обеспечение муниципальных работ в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках решение бытовых и хозяйственных потребностей учреждений, подведомственных отделу образования
	год
	Всего
	133787,367
	133787,367
	0,000
	0,00
	0,00
	Доля выполнения предоставленных образовательными учреждениями заявок на проведение хозяйственно-эксплуатационных работ
	МБУ КХЭО

	
	
	
	2022
	26131,767
	26131,767
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	26447,900
	26447,900
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	27012,900
	27012,900
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	27097,400
	27097,400
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	27097,400
	27097,400
	 
	 
	 
	
	

	1.3.1
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда
	год
	Всего
	72238,500
	18081,400
	54157,100
	0,00
	0,00
	
	МБУ КХЭО

	
	
	
	2022
	11007,300
	2751,800
	8255,500
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	15307,800
	3832,400
	11475,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	15307,800
	3832,400
	11475,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	15307,800
	3832,400
	11475,400
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	15307,800
	3832,400
	11475,400
	 
	 
	
	

	1.4
	Трудоустройство подростков
	год
	Всего
	1326,391
	542,327
	784,064
	0,00
	0,00
	 
	МБУ КХЭО;МБУ ЦБ ОО;МБУО ИМК РО

	
	
	
	2022
	645,440
	 
	645,440
	 
	 
	
	

	
	
	
	2023
	680,951
	542,327
	138,624
	 
	 
	
	

	
	
	
	2024
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2025
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	2026
	0,000
	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	Всего по подпрограмме 3
	 
	Всего
	321970,92
	233234,45
	88736,46
	0,00
	0,00
	 
	 

	
	
	
	2022
	59616,37
	45546,93
	14069,44
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2023
	65633,35
	46862,63
	18770,72
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2024
	65517,40
	46885,30
	18632,10
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2025
	65601,90
	46969,80
	18632,10
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	2026
	65601,90
	46969,80
	18632,10
	0,00
	0,00
	
	


7. Раздел IV. 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IV. 3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Наименование
	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 3: 
	321970,92
	233234,45
	88736,46
	0,00
	0,00

	в том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	59616,37
	45546,93
	14069,44
	0,00
	0,00

	2023
	65633,35
	46862,63
	18770,72
	0,00
	0,00

	2024
	65517,40
	46885,30
	18632,10
	0,00
	0,00

	2025
	65601,90
	46969,80
	18632,10
	0,00
	0,00

	2026
	65601,90
	46969,80
	18632,10
	0,00
	0,00


